РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2022 г.                                                                          №  47
с.Копьево
О внесении изменений в муниципальную программу  «Использование и охрана земель на территории Копьевского сельсовета на 2021-2023 годы»
  В целях перераспределения и конкретизации направлений расходования средств, выделяемых в 2022 году из бюджета муниципального образования Копьевский сельсовет,  администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Использование и охрана земель на территории Копьевского сельсовета на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 26.10.2020 №71,01.12.2020 № 91,27.09.2021 №41 )  следующие изменения:
1) в паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 842121 руб 21 коп.. в том числе:

средства бюджета Копьевского сельсовета-

- 2021 год – 64221руб 21 коп..;

- 2022 год – 85000руб..;

- 2023 год – 2000руб.;

средства бюджета Республики Хакасия-

- 2021 год – 760000руб.;

- 2022 год – 0 руб.;

- 2023 год – 0 руб.;

 2) раздел  3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

3. Перечень программных мероприятий
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Объемы финансирования за счет средств местного бюджета (руб.)
	Срок

исполнения

	за счет средств местного бюджета
	за счет средств республиканского бюджета

	1.Организация мероприятий по очистке территории поселения от мусора
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	финансирование не требуется
	2021г

	финансирование не требуется
	2022г

	финансирование не требуется
	2023г

	2.Контроль за землями сельскохозяйственного назначения в части захламления сельскохозяйственными и бытовыми отходами
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	финансирование не требуется
	2021г

	финансирование не требуется
	2022г

	финансирование не требуется
	2023г

	3.Защита земель поселения от зарастания сорными растениями. (дикорастущей конопли, пырей и т.п)
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	2000,00
	-
	2021г

	0
	-
	2022г

	2000,00
	-
	2023г

	4. Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков планируемых под строительство места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО)
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	0

	2021г

	0

	2022г

	0

	2023г

	5. Межевание и по-становка на кадастро-вый учет линейного объекта водопровод с.Копьево, ул.Набережная
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	24546,26

	2021

	40 000

	2022

	6. Межевание и постановка на кадстровый учет памятника с.Копьево, ул.Механизаторов
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	15000,00

	2021

	15000,00

	2022

	7.Выполнение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков сельскохозяйственного назначения, образованных в счет не востребованных долей
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	1180,00
	117000,00
	2021

	8.Внесение изменений в гениральный план и правила землепользования и застройки,описание границ территориальных зон и внесение соответствующих сведений в ЕГРН

	6494,95
	643000
	2021

	9.Межевание земельного участка, расположенного по адресу :Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д. Большой Сютик, ул. Молодежная 15А

	15000,00

	2021

	15000,00

	2022

	10. Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов

	0

	2022

	11.Кадастровые работы на земельный участок, под существующем кладбищем, расположенным по адресу: Республика Хакасия ,Орджоникидзевский район, д.Малый Сютик

	15000,00

	2022

ИТОГО по Программе:
- 2021год –   824221рублей 21 коп.
- 2022год –   85000рублей
- 2023 год –  2000 рублей

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.
И.о.Главы Копьевского сельсовета                                                   Т.В.Лейман